
Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  
N°508 del 08/07/2020 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE  

 

 
 

NUMERO ADOZIONE GENERALE: 508 
DATA ADOZIONE: 08/07/2020 

NUMERO ADOZIONE SETTORE: 101 

 
 
 
 

Oggetto:   BORSA DI STUDIO NAZIONALE D.LGS N. 63 DEL 13.04.2017- APPROVAZIONE 
ELENCO DEGLI AMMESSI. 

 
 
 
 
 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 

 V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 
Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ   



 
Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n°    508 del 08/07/2020 
 

Oggetto:   BORSA DI STUDIO NAZIONALE D.LGS N. 63 DEL 13.04.2017- APPROVAZIONE ELENCO 
DEGLI AMMESSI.. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  
 V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  

 
 

Richiamate le seguenti disposizioni normative: 
 
Legge regionale n. 31 del 25 giugno 1984 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove norme sul diritto 
allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”; 
 
Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare l’art.  1 commi 180 181, lettera f); 
 
D.lgs  13 aprile 2017 n. 63 concernente “Effettività del diritto allo studio  attraverso la definizione delle 
prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare  riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi 
strumentali nonché potenziamento della  carta dello studente a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera f) della 
legge 13 luglio 2015  n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il  
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
Dato atto che, con deliberazione n. 13/20 del 17 marzo 2020, la Giunta Regionale ha approvato i criteri per 
l’assegnazione della borsa di studio nazionale, di cui al Decreto Legislativo n. 63/2017, per l’A.S. 2019/2020. 
 
Vista la nota dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione - Servizio Politiche Scolastiche prot. n. 5281 del 29.04.2020 
con la quale è stato comunicato l’Avvio della procedura per la Borsa di studio di cui all’articolo 9, comma 4 del 
decreto legislativo n. 63/2017, e dà avvio ai procedimenti comunali; 
 
Vista la propria determinazione n. 332 del 15/05/2020 di approvazione e pubblicazione del bando pubblico e della 
relativa modulistica, predisposto dalla RAS, che disciplina le modalità di partecipazione al bando per l’assegnazione 
della borsa di studio a favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado per l’anno scolastico 
2019/2020;  
 
Dato atto che nei termini previsti dal bando sono pervenute n.  117 domande di cui n. 108 ammesse e n. 9 
escluse per mancanza dei requisiti previsti dal bando; 
 
Le istanze escluse e le relative motivazioni sono le seguenti:  
 

1 Prot. 12789 S. E.   scuola media inferiore 
2 Prot. 12813 R. N.   scuola media inferiore 
3 Prot.  12815 M. E.  scuola media inferiore 
4 Prot. 12836 P. A.  scuola media inferiore 
5 Prot. 12859 I. F. P  non residente 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 
Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ   



 
Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  

www.comune.monserrato.ca.it 
 

6 Prot. 12937 L. A.   scuola media inferiore 
7 Prot. 13486 C. S.  scuola media inferiore 
8 Prot. 14169 P.U. non residente 
9 Prot. 14466 P. R.  non residente 

 
 
Visto il D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267, art. 107, comma 2 e 3, relativamente alle funzioni e responsabilità dei 
dirigenti; 
 
 

 
DETERMINA 

 
Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’elenco definitivo degli ammessi al bando relativo alla 
Borsa di studio Nazionale allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale. 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott. Antonello Madau 

 



   Comune di Monserrato 

- V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  -   
Originale di Determinazione Numero 508 del 08/07/2020 

Comune di Monserrato - via San Lorenzo, 1 09042 - P.Iva 92033080927 – www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

A cura dell’ufficio di Segreteria Generale 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno  08/07/2020 e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi fino al 23/07/2020. 
 
Monserrato, 08/07/2020 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

____________________________________ 



COMUNE DI MONSERRATO

Visti

644

BORSA DI STUDIO NAZIONALE D.LGS N. 63 DEL 13.04.2017- APPROVAZIONE ELENCO DEGLI
AMMESSI.

2020

Ufficio Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,

Nr. adozione settore: 101 Nr. adozione generale: 508
08/07/2020Data adozione:

07/07/2020

Ufficio Ragioneria e Contabilità

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Luigi Cireddu

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


